
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλή-
λων, των αποσπασμένων και του ειδικού συμβού-
λου της Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας, για το 
οικονομικό έτος 2023.

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των ωρών 
απογευματινής εργασίας για τους υπηρετούντες 
υπαλλήλους του Συνδέσμου Κοινωνικής Προστα-
σίας και Αλληλεγγύης Δήμων Μυτιλήνης και Δυτι-
κής Λέσβου για το έτος 2023.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης πρακτι-
κογράφου Διοικητικού Συμβουλίου Ν.Π.Δ.Δ. Δή-
μου Ζίτσας, έτους 2023.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας της υπαλλή-
λου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ύδρας, για 
το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ.10083 (1)

   Καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλή-
λων, των αποσπασμένων και του ειδικού συμβού-
λου της Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας, για το 
οικονομικό έτος 2023 .

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδι-

οίκησης και της Αποκεντρωμένης-Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης» (Α’ 87).

β) του π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 241).

γ) του άρθρου 29 του ν.  3528/2007 «Κύρωση του 
Κώδικα Κατάστασης Δημόσιων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26). 

δ) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

2. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγι-

ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 

του ν. 4354/2015 (Α’ 176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 

υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-

τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 

Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 

ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

3. Την υπ’ αρ. 5948/149446/9-9-2016 απόφαση του 

ασκούντος καθήκοντα Γ.Γ.Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας σχετικά με τον καθορισμό 

ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της 

Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας (Β’ 3417).

4. α) Την υπ’ αρ. 729/9/1/2023 βεβαίωση της Διεύθυν-

σης Οικονομικού-Δημοσιονομικού Ελέγχου της Περι-

φέρειας Στερεάς Ελλάδας περί ύπαρξης πίστωσης για 

την αμοιβή υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 

Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας ανά Περιφερειακή Ενό-

τητα οικονομικού έτους 2023, όπως αυτός εγκρίθηκε 

με την υπ’ αρ. 154840/28-12- 2022, ΑΔΑ:ΕΒ84ΟΡ10-ΔΡΩ 

απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-

Στερεάς Ελλάδας για κάλυψη δαπανών υπερωριακής 

απασχόλησης των υπαλλήλων για το έτος 2023.

β) Για την Περιφερειακή Ενότητα Εύβοιας έχουν προ-

βλεφθεί τα εξής:

• ΚΑΕ 02.02.073.0511.01 «Αποζημίωση για υπερωρι-

ακή εργασία» - Εγκεκριμένος Προϋπολογισμός: εκατόν 

τριάντα χιλιάδες (130.000,00) ευρώ.

• ΚΑΕ 02.02.073.0512.01 «Αμοιβή για εργασία κατά τις 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες» - Εγκεκριμένος 

Προϋπολογισμός: πενήντα χιλιάδες (50.000,00) ευρώ και

• ΚΑΕ 02.02.073.5241.01 «Δαπάνες προστασίας ελαιο-

παραγωγής(υπερωριακή εργασία)» - Εγκεκριμένος Προ-

ϋπολογισμός: έντεκα χιλιάδες (11.000,00) ευρώ.

5. Την ανάγκη αντιμετώπισης των εποχικών, εκτάκτων 

ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών που προκύπτουν 

από: α) την ανάγκη άμεσης διεκπεραίωσης, εντός συ-

γκεκριμένων προθεσμιών, διοικητικών και οικονομικών 

θεμάτων β) την ανάγκη διενέργειας κάθε είδους ελέγ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 261

2895

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.23 20:11:35
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2896 Τεύχος B’ 261/20.01.2023

χων και επιθεωρήσεων αρμοδιότητας των αντίστοιχων 

Υπηρεσιών της Π.Ε. Εύβοιας γ) τις ανάγκες επίβλεψης 

έργων δ) τη συγκρότηση συνεργείων επιφυλακής για 

την αντιμετώπιση έκτακτων καιρικών φαινομένων όπως 

χιονοπτώσεων, παγετών ή άλλων καταστάσεων όπως 

κατολισθήσεων, πυρκαγιές κ.λπ. ε) τις υπηρεσιακές ανά-

γκες του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Εύβοιας και 

του ειδικού συμβούλου.

6. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπάνω 

αναγκών καθώς και για οποιαδήποτε άλλη έκτακτη και 

επείγουσα υπηρεσιακή ανάγκη που προκύπτει επιβάλλε-

ται το προσωπικό της Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας 

να απασχοληθεί πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 

του, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση για το έτος 2023 υπερω-

ριακή εργασία, με αμοιβή, πέραν του υποχρεωτικού 

ωραρίου εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες καθώς 

και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, τις νυχτερινές 

ώρες των εργάσιμων και εξαιρέσιμων ημερών για τους 

υπαλλήλους που υπηρετούν στην Περιφερειακή Ενό-

τητα Εύβοιας, τους αποσπασμένους υπαλλήλους στην 

Περιφερειακή Ενότητα Εύβοιας και για τον ειδικό σύμ-

βουλο του Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής Ενότητας 

Εύβοιας ως ακολούθως:

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚOY ΣΥΜΒΟΥΛOY 180 ΑΡΙΘΜΟΣ ΩΡΩΝ (ΣΥΝΟΛΟ) 24.000

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 130.000,00 ευρώ (ΚΑΕ02.02.073.0511.01)

ΑΜΟΙΒΗ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΚΑΙ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 
ΩΡΕΣ

50.000,00 ευρώ (ΚΑΕ02.02.073.0512.01)

ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΛΑΙΟΠΑΡΑΓΩΓΗΣ (υπερωριακή εργασία) 11.000,00 ευρώ (ΚΑΕ02.02.073.5241.01)

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 191.000,00 ευρώ

Οι ώρες απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η 
δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο(2) εξαμήνων μέσα στο έτος ως εξής:

α) Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι(120) ώρες ανά υπάλληλο και
β) Για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες σε υπηρεσίες 

που λειτουργούν, βάσει διάταξης νόμου, σε εικοσιτετράωρη βάση, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυχτερινές 
και μέχρι ενενήντα έξι (96) για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο.

Η διαπίστωση της αναγκαιότητας παροχής υπερωριακής εργασίας, η συγκρότηση συνεργείων, η ονομαστική 
κατάσταση των υπαλλήλων που θα προσφέρουν υπερωριακή εργασία και η κατανομή κατά είδος(απογευματινής, 
νυχτερινής, εξαιρέσιμων και των Κυριακών) της απασχόλησης θα γίνεται με ευθύνη των Προϊσταμένων των Υπη-
ρεσιών της Π.Ε Εύβοιας.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Χαλκίδα, 16 Ιανουαρίου 2023

  Ο Περιφερειάρχης 

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1 (2)

    Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των ωρών 
απογευματινής εργασίας για τους υπηρετούντες 
υπαλλήλους του Συνδέσμου Κοινωνικής Προστα-
σίας και Αλληλεγγύης Δήμων Μυτιλήνης και Δυ-
τικής Λέσβου για το έτος 2023.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ
’’ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΔΗΜΩΝ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ’’

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Τα άρθρα 48 και 176 του ν. 3584/2007.
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών. 
5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Εσωτερικών περί παροχής οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

6. Τον ΟΕΥ του Συνδέσμου (Β’ 294/2019).

7. Το ΦΕΚ Γ’ 471/2013 περί κατάταξης υπαλλήλων.

8. Την υπ’ αρ. 3154/15-12-2021 απόφαση Δήμαρχου 

περί παράτασης απόσπασης υπαλλήλων.

9. Την υπ’ αρ. 167/18-11-2015 απόφαση Προέδρου 

περί τοποθέτησης Διευθύντριας Διεύθυνσης Προσχο-

λικής Αγωγής.

10. Την υπ’ αρ. 119/2019 απόφαση Προέδρου περί το-

ποθέτησης Αναπληρωτή Προϊσταμένου τμήματος της 

Οικονομικής Υπηρεσίας.

11. Την υπ’ αρ. 44/2022 απόφαση Προέδρου περί το-

ποθέτησης αναπλ/τη Προϊσταμένου τμήματος Προσχο-

λικής Αγωγής.

12. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται 

λόγω φόρτου εργασίας εξαιτίας της έλλειψης προσω-

πικού καθότι το μέγιστο μέρος των αρμοδιοτήτων της 

οικονομικής, διοικητικής υπηρεσίας και του τμήματος 

προσχολικής αγωγής θα πρέπει να ασκηθούν με το υπάρ-

χον προσωπικό το οποίο είναι μειωμένο λόγω της υπο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2897Τεύχος B’ 261/20.01.2023

στελέχωσης της υπηρεσίας, με αποτέλεσμα να προκαλεί-

ται δυσλειτουργία και ανάγκη υπερωριακής καθημερινής 

εργασίας για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών. Σε 

κάποιες περιπτώσεις οι υπηρεσιακές ανάγκες καλύπτονται 

από ένα μόνο υπάλληλο χωρίς δυνατότητα αναπλήρωσης, 

ενώ αρμοδιότητες τμημάτων καλύπτονται από ένα υπάλ-

ληλο. Για την αντιμετώπιση των παραπάνω υπηρεσιακών 

αναγκών, επιβάλλεται η απασχόληση προσωπικού της διοι-

κητικής και οικονομικής υπηρεσίας και του τμήματος προ-

σχολικής αγωγής πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, 

για το έτος 2023, μέχρι 120 ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο.

13. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 

απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των έξι χιλιάδων τρι-

ακοσίων ευρώ (6.300,00 €).

14. Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πι-

στώσεις των ΚΑ 10.6012 του Προϋπολογισμού του Συν-

δέσμου Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης Δήμων 

Μυτιλήνης και Δυτικής Λέσβου, οικονομικού έτους 2023, 

αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση των ωρών 

απογευματινής εργασίας για τους υπηρετούντες υπαλ-

λήλους του Συνδέσμου, για το έτος 2023, για 120 ώρες 

το εξάμηνο ανά υπάλληλο, με την προβλεπόμενη από το 

Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευό-

μενων υπηρεσιακών αναγκών του Συνδέσμου.

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΣΥΝΟΛΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΔΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΔΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ 1

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ 1

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-

κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 

ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 16 Ιανουαρίου 2023

  Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΑΡΒΑΓΙΑΝΝΗΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 10 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης πρακτι-

κογράφου Διοικητικού Συμβουλίου Ν.Π.Δ.Δ. Δή-

μου Ζίτσας, έτους 2023.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΔΗΜΟΥ ΖΙΤΣΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ-

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107) και ιδιαιτέρως 

της παρ. 10 του άρθρου 12.

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και τα άρθρα 10 και 49 

του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων».

3. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τρο-

ποποιήθηκε και ισχύει.

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύ-

κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 

οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφ. Β 

του ν. 4354/2015 (Α’ 176) Μισθολογικές ρυθμίσεις των 

υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α. πρώτου και δεύ-

τερου βαθμού, των Ν.Π.Δ.Δ και Ν.Π.Ι.Δ., καθώς και των 

Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ Α του ν 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες 

μισθολογικές διατάξεις».

6. Την υπ’ αρ. 87/2011 (Β’ 984) απόφαση σύστασης του 

Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου Ζίτσας.

7. Την υπ’ αρ. 46841/2022 (Β’ 2334) απόφαση με την 

οποία εγκρίνεται ο νέος Οργανισμός Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Ν.Π.Δ.Δ. Δ. Ζίτσας.

8. Τις επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουρ-

γούνται για την αντιμετώπιση αναγκών οι οποίες επι-

βάλλουν την απασχόληση προσωπικού της υπηρεσίας, 

πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

9. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 

απασχόληση δεν θα υπερβαίνει τα ετήσια όρια για κάθε 

υπάλληλο, που καθορίζονται με απόφαση του Υπουργού 

Οικονομικών. 

10. Από την απόφαση αυτή θα προκύψει δαπάνη που 

θα βαρύνει τον Κ.Α. 10-6012 με τίτλο «Αποζημίωση 

υπερωριακής εργασίας - Αμοιβές πρακτικογράφου, του 

Προϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ. Δ. Ζίτσας οικονομικού 

έτους 2023».

11. Την υπ’ αρ. 30/2020 (ΑΔΑ: ΨΝΚΧ469ΩΜΗ-ΝΗΞ) 

απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. του 

Δήμου Ζίτσας περί Συγκρότησης σε σώμα και ορισμό 

του Διοικητικού Συμβουλίου με το οποίο ορίζεται ως 

Πρόεδρος ο Γρίβας Περικλής του Βασιλείου.

12. Την υπ’ αρ. 8/2023 (ΑΔΑ: 6ΞΚΝ469ΩΜΗ-64Γ) από-

φαση Προέδρου του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Ζίτσας περί 

καθορισμού υπερωριακής απασχόλησης έτους 2023.

13. Την υπ’ αρ. 9/2023 (ΑΔΑ: Ρ4ΖΛ469ΩΜΗ-Ω54) από-

φαση Προέδρου του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Ζίτσας περί 

ορισμού πρακτικογράφου έτους 2023, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την καθιέρωση εργασίας με αμοιβή για 

την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του Διοι-

κητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου Ζίτσας για το 

έτος 2023 για έναν υπάλληλο (τακτικό), με ειδικότητα ΠΕ 

Διοικητικού ο οποίος πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 

εργασίας του οφείλει να τηρεί τα πρακτικά συνεδριάσε-

ων του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. Δ. Ζίτσας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2898 Τεύχος B’ 261/20.01.2023

Β. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης θα γίνεται κάθε 

φορά ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας.

Γ. Οι ώρες της υπερωριακής απασχόλησης δεν θα 

υπερβαίνουν τις είκοσι (20) ώρες μηνιαίως και θα βε-

βαιώνονται από το αρμόδιο όργανο.

Δ. Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που καταβάλ-

λεται κάθε φορά στους δημοσίους υπαλλήλους όπως 

ορίζεται στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Ε. Από την παρούσα απόφαση θα προκληθεί δαπάνη 

έως του ποσού των τριών χιλιάδων (3.000.00) ευρώ που 

αποτελεί το ύψος της εγγεγραμμένης πίστωσης στον 

ΚΑ 10-6012 με τίτλο, Αποζημίωση υπερωριακής εργασί-

ας - Αμοιβές πρακτικογράφου, του Προϋπολογισμού του 

Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου Ζίτσας οικονομικού έτους 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως

  Ελεούσα, 17 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΓΡΙΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 1 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας της υπαλλή-

λου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ύδρας, για 

το έτος 2023 .

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΥΔΡΑΣ 

Έχοντας υπόψη:

1.  Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Τοπικής και Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 

«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-

νοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμί-
σεις των υπάλληλων του Δημοσίου,των Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) πρώτου και δευτέρου βαθμού 
των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και 
Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.)» (Α’ 176).

4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 «Διοί-
κηση Οργάνωση,στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-
ξεις»(Α’ 107). 

5. Το γεγονός ότι απαιτείται το προσωπικό του Δη-
μοτικού Λιμενικού Ταμείου Ύδρας να απασχοληθεί και 
υπερωριακά και πέραν του κανονικού ωραρίου για την 
αντιμετώπιση υπηρεσιακών αναγκών. 

6. Την μοναδική υπάλληλο που υπηρετεί στο Δημοτικό 
Λιμενικό Ταμείο Ύδρας.

7. Το γεγονός ότι κατά την διάρκεια του έτους απαιτείται 
η τήρηση των πρακτικών συνεδριάσεων του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ύδρας.

8. Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση θα ανέλθει στο ποσό των1.300,80 ευρώ και θα 
βαρύνει τον Κ.Α. 10.6012.0001 Αποζημίωση για υπερω-
ριακή εργασία και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του 
Δ.Λ.Τ.Υ. οικον. έτους 2023, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή απασχόλη-
ση για το έτος 2023 μιας υπαλλήλου με σχέση εργασίας 
Δημοσίου Δικαίου (κλάδος ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙ-
ΚΟΥ) του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου ’Υδρας, 120 ώρες 
ανά εξάμηνο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015.

Η προκαλούμενη δαπάνη δεν θα υπερβεί το ποσόν 
των 1.300,80 ευρώ και θα βαρύνει τον Κ.Α 10.6012.0001 
του προϋπολογισμού του Δ.Λ.Τ.Υ. χρήσεως 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ύδρα, 17 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΕΛΕΓΡΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002612001230004*


